
+g¡
tr

I, MUNICIPALIOAD DE IOfA
D¡r€€c¡ón Adm. y Finanzás

9ple.4Cs!!§4&¡e5
APRUEBA COMPRA A TRAVES DE MICROCOM-
PRA CON TRES COTIZACIONES MENORES A 10

UTM POR MERCADO PÚBIICO

DEcREro ¡r" 2 / 3/ t

1OTA,23.12.2019

VISTOS:

a) Decreto N" 113 de 25.07.2071 de Alcaldía, donde
se delega firma en el Administrador Mun¡cipal bajo la fórmula "POR ORDEN DEL SR. ALCALDE", para los procesos de
compra a través de Mercado Publico;

b) Solicitud de Compra de Materiales y/o Trabajo
N' 37 de Fecha 13.1"2.2079, Folio 1725 de Fecha 77.12.2OL9;

c) Que, las cot¡zaciones recibidas a través de lnternet,
Correo Electrónico, Conven¡o Marco y de Forma Personalfueron las s¡guientes:

Proveedor

CONFECCIONES JOSE DAVID HENRIQUEZ CONTRERAS

E.I, R, L

GRUPO KEYER ITDA
EASY RETAIL S.A,

lu

d) Cot¡zación del proveedor Confecciones Jose david
Henr¡quez Contreras, cumple satisfactor¡amente con lo requerido por la lnstituc¡ón;

e) El artÍculo 8', letra h, de Ia Ley N" 19.886, citada,
señala que procederá el trato o contratación d¡recta "Cuondo el ñonto de lo odqu¡s¡ción seo ¡nferior ol tímite que f¡je
el reglomento";

f) Ley N' 19.886 de bases Sobre Contratos
Adm¡n¡strativos de Sumin¡stro y Prestac¡ón de Servicios;

g) Decreto N" 250 de 2004 de Min¡sterio de Hac¡enda,
que aprueba reglamento de Ley N'19.886, de bases sobre contratos Administrativos de Sumin¡stro y prestac¡ón de
Serv¡c¡os;

h) Ley N' 19.880, sobre base de los proced¡mien-
tos Administrat¡vos que rigen los Actos de los órganos de la Admin¡strac¡ón del Estado;

i) D.F.L. N' 1,12006 de M¡n¡sterio det tnterior, publicado
en D.O. el 26.07 .2006, que fija texto refund¡do ley 18.695;

Y, en uso de las facultades que me confieren los artícu_
los. 12e y 63e de la Ley 18.695, Ley Orgánica Const¡tucional de Municipalidades.

DECRETO:

1.- APRUEBESE la contratación directa por sistema
m¡crocompra ¡gual o inferior a 10 UTM de acuerdo a lo señalado en los vistos y emítase orden de comjra, a través
de¡ 5it¡o www.mercadopubl¡co.cl, por un monto total deS 258.528.- lvA lnclu¡do, a confecc¡ones Jose david Henr¡-quez contreras,   , por compra de 55 Pantalones Poplin para cuadr¡llas y Áreas verdes pro Em-pleo Lota.

ANÓTESE, COMUNíQUESE, PUBLIQUESE EN
MERCADO PÚBt¡CO Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVEsE--

R ORDEN DEL 5R. ALCALDE

clP4¿

q
t- ADIlIHISTRÁOO

t CR

MC/tol.-
D¡stribución:
- Adqu¡s¡c¡ones
- Arch¡vo.-

RUCES

Monto Observación

s 2s8.s28.- CUMPLE

s 278.163.- 5U PERA PRESU PU ESTO

s 3s6.9s0.- SUPERA PRESUPU ESTO

ONA
Rto AL

os
ñU

MUNICIPAT

,'.-c

R\

ztza
h1


